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CARTA DE PRESENTACIÓN 

¿Está firmada por el representante legal del proponente?  SI 

¿El plazo de ejecución es igual al previsto en el pliego de condiciones? SI 

¿Incluye todas las manifestaciones señaladas en el Formato No. 1? SI 

¿La validez de la propuesta es igual a la solicitada en el pliego? SI 

¿Se refiere al proceso de selección evaluado?  SI 

¿Está abonada por ingeniero según lo solicita el pliego? N/A 

  
 

PARA EL UNICO PROPONENTE 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN CÁMARA DE COMERCIO 

¿El nombre de la jurídica coincide con la carta de presentación?  SI 

¿Tiene embargos, quiebras o concordatos? No registra 

¿La inscripción está vigente? SI 

¿El objeto social le permite ejecutar el objeto del contrato?  SI  

La vigencia de la sociedad, ¿supera en un año el plazo de ejecución? SI  

¿Cuál es el valor autorizado al Representante Legal para contratar? NO REQUIERE AUTORIZACION CONTRATO SIN CUANTIA 

¿Está la autorización de la Junta Directiva o el órgano competente en forma expresa 
para este proceso y por el valor de la propuesta? 

NO REQUIERE 

 

APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL 

¿Está certificado por el representante legal o revisor fiscal? NO CUMPLE  (Acorde con lo certificado por el 
representante legal), de conformidad con el numeral 11.1.9. 
del pliego de condiciones, si bien es cierto fue firmada por el 
Revisor fiscal, no acreditó la calidad de contador con 
documento idóneo Tarjeta .Profesional, e igualmente 
certificado de vigencia del documento. 

¿Está al día la Persona en pagos por concepto de salud, pensiones y demás 
parafiscales? 

NO CUMPLE  (Acorde con lo certificado por el 
representante legal), de conformidad con el numeral 11.1.9. 
del pliego de condiciones, si bien es cierto fue firmada por el 
Revisor fiscal, no acreditó la calidad de contador con 
documento idóneo Tarjeta .Profesional, e igualmente 
certificado de vigencia del documento. 

¿La certificación es expresa en cuanto al término mínimo de 6 meses? SI CUMPLE   

VERIFICACIÓN BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES 

¿Se encuentra en el boletín de responsables fiscales? no registra sanciones (SI CUMPLE)  

VERIFICACIÓN SISTEMA SIRI PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN 

¿Reporta sanciones disciplinarias que generen inhabilidad? no registra sanciones (SI CUMPLE) 

VERIFICACIÓN ANTECEDENTES JUDICIALES 

PROCESO No. SDH-RE-0001-2025. 

OBJETO “PRESTAR LOS SERVICIOS PARA LA SELECCIÓN, RECOLECCIÓN, CLASIFICACIÓN, 
RECLASIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN, LIMPIEZA, EMBALAJE, PESAJE, RECUPERACIÓN DE 
ORGÁNICOS, RECUPERACIÓN DE APROVECHABLES, TRANSPORTE, APROVECHAMIENTO 
FINAL, CUARTEO DE RESIDUOS Y CERTIFICACIÓN DE LOS RESIDUOS RECICLABLES Y 
APROVECHABLES QUE SE GENEREN EN LAS DIFERENTES SEDES DE LA SECRETARÍA 
DISTRITAL DE HACIENDA DE BOGOTÁ Y EL CAD.”, 

PROPONENTE ASOCIACION DE RECICLADORES PUERTA DE ORO BOGOTA 

NATURALEZA JURÍDICA PERSONA JURIDICA 

 

DOCUMENTOS JURÍDICOS VERIFICADOS 

FOTOCOPIA CÉDULA DE CIUDADANÍA 

¿Anexa fotocopia de la cédula de ciudadanía del representante legal del proponente? SI   
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¿Registra antecedentes judiciales consistentes en sentencia judicial condenatoria con 
pena accesoria de interdicción de derechos y funciones públicas? 

No registra  (SI CUMPLE) 

VERIFICACION DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS - REDAM  

Se encuentra reportado en el boletín del REDAM No se encuentra reportado (SI CUMPLE) 

VERIFICACIÓN SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC 

¿Se encuentra al día en el pago de las multas establecidas en la Ley 1801 de 2016 - 
Código Nacional de Policía y Convivencia? 

No registra sanciones (SI CUMPLE) 

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO 

¿Allega Registro Único Tributario? SI CUMPLE 

Régimen en el que se encuentra el proponente Régimen Especial 

COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

¿El proponente suscribió el compromiso anticorrupción contenido en el formato No. 4? SI CUMPLE 

AUTORIZACIÓN PARA EL TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES 

¿El proponente suscribió la autorización para el tratamiento de datos personales 
contenido en el formato No. 5? 

SI CUMPLE,. 

 
 

¿HAY LUGAR A OBSERVACIONES? SI ( X) NO (  ),  
Deberá allegar subsane en el término de traslado de la evaluación preliminar. 
 
 

 
 

EL PROPONENTE CUMPLE SÍ (  ) NO ( X ) 
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CARTA DE PRESENTACIÓN 

¿Está firmada por el representante legal del proponente?  SI 

¿El plazo de ejecución es igual al previsto en el pliego de condiciones? SI 

¿Incluye todas las manifestaciones señaladas en el Formato No. 1? SI 

¿La validez de la propuesta es igual a la solicitada en el pliego? SI 

¿Se refiere al proceso de selección evaluado?  SI 

¿Está abonada por ingeniero según lo solicita el pliego? N/A 

  
 

PARA EL UNICO PROPONENTE 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN CÁMARA DE COMERCIO 

¿El nombre de la jurídica coincide con la carta de presentación?  SI 

¿Tiene embargos, quiebras o concordatos? No registra 

¿La inscripción está vigente? SI 

¿El objeto social le permite ejecutar el objeto del contrato?  SI  

La vigencia de la sociedad, ¿supera en un año el plazo de ejecución? SI  

¿Cuál es el valor autorizado al Representante Legal para contratar? NO REQUIERE AUTORIZACION CONTRATO SIN CUANTIA 

¿Está la autorización de la Junta Directiva o el órgano competente en forma expresa 
para este proceso y por el valor de la propuesta? 

NO REQUIERE 

 

APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL 

¿Está certificado por el representante legal o revisor fiscal? SI CUMPLE  (Acorde con lo certificado por el representante 
legal)  

¿Está al día la Persona en pagos por concepto de salud, pensiones y demás 
parafiscales? 

SI CUMPLE  (Acorde con lo certificado por el representante 
legal) 

¿La certificación es expresa en cuanto al término mínimo de 6 meses? SI CUMPLE   

VERIFICACIÓN BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES 

¿Se encuentra en el boletín de responsables fiscales? no registra sanciones (SI CUMPLE)) 

VERIFICACIÓN SISTEMA SIRI PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN 

¿Reporta sanciones disciplinarias que generen inhabilidad? no registra sanciones (SI CUMPLE) 

VERIFICACIÓN ANTECEDENTES JUDICIALES 

¿Registra antecedentes judiciales consistentes en sentencia judicial condenatoria con 
pena accesoria de interdicción de derechos y funciones públicas? 

No registra RL (SI CUMPLE) 

VERIFICACION DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS - REDAM  

Se encuentra reportado en el boletín del REDAM NO CUMPLE,  de conformidad con el numeral 11.1.8. El 
proponente o su representante legal, debe presentar el 

certificado del Registro de Deudores Alimentarios Morosos – 

PROCESO No. SDH-RE-0001-2025. 

OBJETO “PRESTAR LOS SERVICIOS PARA LA SELECCIÓN, RECOLECCIÓN, CLASIFICACIÓN, 
RECLASIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN, LIMPIEZA, EMBALAJE, PESAJE, RECUPERACIÓN DE 
ORGÁNICOS, RECUPERACIÓN DE APROVECHABLES, TRANSPORTE, APROVECHAMIENTO 
FINAL, CUARTEO DE RESIDUOS Y CERTIFICACIÓN DE LOS RESIDUOS RECICLABLES Y 
APROVECHABLES QUE SE GENEREN EN LAS DIFERENTES SEDES DE LA SECRETARÍA 
DISTRITAL DE HACIENDA DE BOGOTÁ Y EL CAD.”, 

PROPONENTE ASOCIACION DE RECICLADORES Y RECUPERADORES AMBIENTALES POR 
BOGOTA LIMPIA 

NATURALEZA JURÍDICA PERSONA JURIDICA 

DOCUMENTOS JURÍDICOS VERIFICADOS 

FOTOCOPIA CÉDULA DE CIUDADANÍA 

¿Anexa fotocopia de la cédula de ciudadanía del representante legal del proponente? SI   
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REDAM, en el cual demuestre no estar inscrito en el 
mencionado Registro como deudor alimentario moroso, de 
conformidad con lo establecido en Ley Estatutaria 2097 de 

2021. 

VERIFICACIÓN SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC 

¿Se encuentra al día en el pago de las multas establecidas en la Ley 1801 de 2016 - 
Código Nacional de Policía y Convivencia? 

 (SI CUMPLE) 

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO 

¿Allega Registro Único Tributario? SI CUMPLE 

Régimen en el que se encuentra el proponente Régimen Especial 

COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

¿El proponente suscribió el compromiso anticorrupción contenido en el formato No. 4? SI CUMPLE 

AUTORIZACIÓN PARA EL TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES 

¿El proponente suscribió la autorización para el tratamiento de datos personales 
contenido en el formato No. 5? 

SI CUMPLE,. 

 
 

¿HAY LUGAR A OBSERVACIONES? SI (  ) NO ( X ) 
 
Debe allegar subsane en el término de traslado de la evaluación preliminar 
 

 
 

EL PROPONENTE CUMPLE SÍ (  ) NO ( X ) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  
VERIFICACIÓN REQUISITOS JURÍDICOS 

 
REGIMEN ESPECIAL No. SDH-RE-0001-2025 

 

5 

 
 

 
  
 

CARTA DE PRESENTACIÓN 

¿Está firmada por el representante legal del proponente?  SI 

¿El plazo de ejecución es igual al previsto en el pliego de condiciones? SI 

¿Incluye todas las manifestaciones señaladas en el Formato No. 1? SI 

¿La validez de la propuesta es igual a la solicitada en el pliego? SI 

¿Se refiere al proceso de selección evaluado?  SI 

¿Está abonada por ingeniero según lo solicita el pliego? N/A 

  
 

PARA EL UNICO PROPONENTE 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN CÁMARA DE COMERCIO 

¿El nombre de la jurídica coincide con la carta de presentación?  SI 

¿Tiene embargos, quiebras o concordatos? No registra 

¿La inscripción está vigente? SI 

¿El objeto social le permite ejecutar el objeto del contrato?  SI  

La vigencia de la sociedad, ¿supera en un año el plazo de ejecución? SI  

¿Cuál es el valor autorizado al Representante Legal para contratar? NO REQUIERE AUTORIZACION CONTRATO SIN CUANTIA 

¿Está la autorización de la Junta Directiva o el órgano competente en forma expresa 
para este proceso y por el valor de la propuesta? 

NO REQUIERE 

 

APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL 

¿Está certificado por el representante legal o revisor fiscal? SI CUMPLE  
 (Acorde con lo certificado por el representante legal)  

¿Está al día la Persona en pagos por concepto de salud, pensiones y demás 
parafiscales? 

SI CUMPLE 
(Acorde con lo certificado por el representante legal) 

¿La certificación es expresa en cuanto al término mínimo de 6 meses? SI CUMPLE   

VERIFICACIÓN BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES 

¿Se encuentra en el boletín de responsables fiscales? no registra sanciones (SI CUMPLE)  

VERIFICACIÓN SISTEMA SIRI PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN 

¿Reporta sanciones disciplinarias que generen inhabilidad? no registra sanciones (SI CUMPLE) 

VERIFICACIÓN ANTECEDENTES JUDICIALES 

¿Registra antecedentes judiciales consistentes en sentencia judicial condenatoria con 
pena accesoria de interdicción de derechos y funciones públicas? 

No registra  (SI CUMPLE) 

VERIFICACION DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS - REDAM  

Se encuentra reportado en el boletín del REDAM No se encuentra reportado (SI CUMPLE) 

VERIFICACIÓN SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC 

¿Se encuentra al día en el pago de las multas establecidas en la Ley 1801 de 2016 - No registra sanciones (SI CUMPLE) 

PROCESO No. SDH-RE-0001-2025. 

OBJETO “PRESTAR LOS SERVICIOS PARA LA SELECCIÓN, RECOLECCIÓN, CLASIFICACIÓN, 
RECLASIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN, LIMPIEZA, EMBALAJE, PESAJE, RECUPERACIÓN DE 
ORGÁNICOS, RECUPERACIÓN DE APROVECHABLES, TRANSPORTE, APROVECHAMIENTO 
FINAL, CUARTEO DE RESIDUOS Y CERTIFICACIÓN DE LOS RESIDUOS RECICLABLES Y 
APROVECHABLES QUE SE GENEREN EN LAS DIFERENTES SEDES DE LA SECRETARÍA 
DISTRITAL DE HACIENDA DE BOGOTÁ Y EL CAD.”, 

PROPONENTE ASOCIACION DE RECICLADORES YO RECICLO 

NATURALEZA JURÍDICA PERSONA JURIDICA 

DOCUMENTOS JURÍDICOS VERIFICADOS 

FOTOCOPIA CÉDULA DE CIUDADANÍA 

¿Anexa fotocopia de la cédula de ciudadanía del representante legal del proponente? SI   
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Código Nacional de Policía y Convivencia? 

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO 

¿Allega Registro Único Tributario? SI CUMPLE 

Régimen en el que se encuentra el proponente Régimen Especial 

COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

¿El proponente suscribió el compromiso anticorrupción contenido en el formato No. 4? SI CUMPLE 

AUTORIZACIÓN PARA EL TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES 

¿El proponente suscribió la autorización para el tratamiento de datos personales 
contenido en el formato No. 5? 

SI CUMPLE,. 

 
 

¿HAY LUGAR A OBSERVACIONES? SI (  ) NO ( X ) 
 
 

 
 

EL PROPONENTE CUMPLE SÍ ( X) NO ( ) 
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CARTA DE PRESENTACIÓN 

¿Está firmada por el representante legal del proponente?  SI 

¿El plazo de ejecución es igual al previsto en el pliego de condiciones? SI 

¿Incluye todas las manifestaciones señaladas en el Formato No. 1? SI 

¿La validez de la propuesta es igual a la solicitada en el pliego? SI 

¿Se refiere al proceso de selección evaluado?  SI 

¿Está abonada por ingeniero según lo solicita el pliego? N/A 

  
 

PARA EL UNICO PROPONENTE 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN CÁMARA DE COMERCIO 

¿El nombre de la jurídica coincide con la carta de presentación?  SI 

¿Tiene embargos, quiebras o concordatos? No registra 

¿La inscripción está vigente? SI 

¿El objeto social le permite ejecutar el objeto del contrato?  SI  

La vigencia de la sociedad, ¿supera en un año el plazo de ejecución? SI  

¿Cuál es el valor autorizado al Representante Legal para contratar? NO REQUIERE AUTORIZACION CONTRATO SIN CUANTIA 

¿Está la autorización de la Junta Directiva o el órgano competente en forma expresa 
para este proceso y por el valor de la propuesta? 

NO REQUIERE 

 

APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL 

¿Está certificado por el representante legal o revisor fiscal? SI CUMPLE  (Acorde con lo certificado por el representante 
legal)  

¿Está al día la Persona en pagos por concepto de salud, pensiones y demás 
parafiscales? 

SI CUMPLE  (Acorde con lo certificado por el representante 
legal) 

¿La certificación es expresa en cuanto al término mínimo de 6 meses? SI CUMPLE   

VERIFICACIÓN BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES 

¿Se encuentra en el boletín de responsables fiscales? no registra sanciones (SI CUMPLE)  

VERIFICACIÓN SISTEMA SIRI PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN 

¿Reporta sanciones disciplinarias que generen inhabilidad? no registra sanciones (SI CUMPLE) 

VERIFICACIÓN ANTECEDENTES JUDICIALES 

¿Registra antecedentes judiciales consistentes en sentencia judicial condenatoria con 
pena accesoria de interdicción de derechos y funciones públicas? 

No registra  (SI CUMPLE) 

VERIFICACION DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS - REDAM  

Se encuentra reportado en el boletín del REDAM No se encuentra reportado (SI CUMPLE) 

VERIFICACIÓN SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC 

¿Se encuentra al día en el pago de las multas establecidas en la Ley 1801 de 2016 - No registra sanciones (SI CUMPLE) 

PROCESO No. SDH-RE-0001-2025. 

OBJETO “PRESTAR LOS SERVICIOS PARA LA SELECCIÓN, RECOLECCIÓN, CLASIFICACIÓN, 
RECLASIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN, LIMPIEZA, EMBALAJE, PESAJE, RECUPERACIÓN DE 
ORGÁNICOS, RECUPERACIÓN DE APROVECHABLES, TRANSPORTE, APROVECHAMIENTO 
FINAL, CUARTEO DE RESIDUOS Y CERTIFICACIÓN DE LOS RESIDUOS RECICLABLES Y 
APROVECHABLES QUE SE GENEREN EN LAS DIFERENTES SEDES DE LA SECRETARÍA 
DISTRITAL DE HACIENDA DE BOGOTÁ Y EL CAD.”, 

PROPONENTE ASOCIACION DE RECUPERADORES AMBIENTALES REDAMBIENTE 

NATURALEZA JURÍDICA PERSONA JURIDICA 

DOCUMENTOS JURÍDICOS VERIFICADOS 

FOTOCOPIA CÉDULA DE CIUDADANÍA 

¿Anexa fotocopia de la cédula de ciudadanía del representante legal del proponente? SI   
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Código Nacional de Policía y Convivencia? 

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO 

¿Allega Registro Único Tributario? SI CUMPLE 

Régimen en el que se encuentra el proponente Régimen Especial 

COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

¿El proponente suscribió el compromiso anticorrupción contenido en el formato No. 4? SI CUMPLE 

AUTORIZACIÓN PARA EL TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES 

¿El proponente suscribió la autorización para el tratamiento de datos personales 
contenido en el formato No. 5? 

SI CUMPLE,. 

 
 

¿HAY LUGAR A OBSERVACIONES? SI (  ) NO ( X ) 
 
 

 
 

EL PROPONENTE CUMPLE SÍ ( X) NO ( ) 
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CARTA DE PRESENTACIÓN 

¿Está firmada por el representante legal del proponente?  SI 

¿El plazo de ejecución es igual al previsto en el pliego de condiciones? SI 

¿Incluye todas las manifestaciones señaladas en el Formato No. 1? SI 

¿La validez de la propuesta es igual a la solicitada en el pliego? SI 

¿Se refiere al proceso de selección evaluado?  SI 

¿Está abonada por ingeniero según lo solicita el pliego? N/A 

  
 

PARA EL UNICO PROPONENTE 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN CÁMARA DE COMERCIO 

¿El nombre de la jurídica coincide con la carta de presentación?  SI 

¿Tiene embargos, quiebras o concordatos? No registra 

¿La inscripción está vigente? SI 

¿El objeto social le permite ejecutar el objeto del contrato?  SI  

La vigencia de la sociedad, ¿supera en un año el plazo de ejecución? SI  

¿Cuál es el valor autorizado al Representante Legal para contratar? NO REQUIERE AUTORIZACION CONTRATO SIN CUANTIA 

¿Está la autorización de la Junta Directiva o el órgano competente en forma expresa 
para este proceso y por el valor de la propuesta? 

NO REQUIERE 

 

APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL 

PROCESO No. SDH-RE-0001-2025. 

OBJETO “PRESTAR LOS SERVICIOS PARA LA SELECCIÓN, RECOLECCIÓN, CLASIFICACIÓN, 
RECLASIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN, LIMPIEZA, EMBALAJE, PESAJE, RECUPERACIÓN DE 
ORGÁNICOS, RECUPERACIÓN DE APROVECHABLES, TRANSPORTE, APROVECHAMIENTO 
FINAL, CUARTEO DE RESIDUOS Y CERTIFICACIÓN DE LOS RESIDUOS RECICLABLES Y 
APROVECHABLES QUE SE GENEREN EN LAS DIFERENTES SEDES DE LA SECRETARÍA 
DISTRITAL DE HACIENDA DE BOGOTÁ Y EL CAD.”, 

PROPONENTE SOLUCIONES AMBIENTALES MARIN ECOSAIM E.S.P 

NATURALEZA JURÍDICA PERSONA JURIDICA 

DOCUMENTOS JURÍDICOS VERIFICADOS 

FOTOCOPIA CÉDULA DE CIUDADANÍA 

¿Anexa fotocopia de la cédula de ciudadanía del representante legal del proponente? SI   
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¿Está certificado por el representante legal o revisor fiscal? NO CUMPLE , De conformidad con el numeral 11.1.9.  del 
pliego de condiciones, no allegó Certificación del pago de 
Parafiscales y Aportes al Sistema de Seguridad Social. Si el 
proponente es persona jurídica debe adjuntar con su 
propuesta, una certificación en la cual se acredite el pago de 
los aportes realizados durante por lo menos los seis (6) 
meses anteriores a la fecha definitiva de cierre del presente 
proceso de selección a los Sistemas de Salud, Pensiones, 
Riesgos Profesionales, Cajas de Compensación Familiar, 
ICBF y SENA, de acuerdo con lo establecido en el artículo 
50 de la Ley 789 de 2002 y en el artículo 23 de la Ley 1150 
de 2007. 
 
Dicha certificación debe venir suscrita por el Revisor Fiscal 
de la sociedad, si el proponente de acuerdo con la Ley lo 
requiere, o en caso contrario la certificación debe venir 
suscrita por el Representante Legal de la sociedad 
proponente. 

¿Está al día la Persona en pagos por concepto de salud, pensiones y demás 
parafiscales? 

NO CUMPLE , De conformidad con el numeral 11.1.9.  del 
pliego de condiciones, no allegó Certificación del pago de 
Parafiscales y Aportes al Sistema de Seguridad Social. Si el 
proponente es persona jurídica debe adjuntar con su 
propuesta, una certificación en la cual se acredite el pago de 
los aportes realizados durante por lo menos los seis (6) 
meses anteriores a la fecha definitiva de cierre del presente 
proceso de selección a los Sistemas de Salud, Pensiones, 
Riesgos Profesionales, Cajas de Compensación Familiar, 
ICBF y SENA, de acuerdo con lo establecido en el artículo 
50 de la Ley 789 de 2002 y en el artículo 23 de la Ley 1150 
de 2007. 
 
Dicha certificación debe venir suscrita por el Revisor Fiscal 
de la sociedad, si el proponente de acuerdo con la Ley lo 
requiere, o en caso contrario la certificación debe venir 
suscrita por el Representante Legal de la sociedad 
proponente. 

¿La certificación es expresa en cuanto al término mínimo de 6 meses? NO CUMPLE , De conformidad con el numeral 11.1.9.  del 
pliego de condiciones, no allegó Certificación del pago de 
Parafiscales y Aportes al Sistema de Seguridad Social. Si el 
proponente es persona jurídica debe adjuntar con su 
propuesta, una certificación en la cual se acredite el pago de 
los aportes realizados durante por lo menos los seis (6) 
meses anteriores a la fecha definitiva de cierre del presente 
proceso de selección a los Sistemas de Salud, Pensiones, 
Riesgos Profesionales, Cajas de Compensación Familiar, 
ICBF y SENA, de acuerdo con lo establecido en el artículo 
50 de la Ley 789 de 2002 y en el artículo 23 de la Ley 1150 
de 2007. 
 
Dicha certificación debe venir suscrita por el Revisor Fiscal 
de la sociedad, si el proponente de acuerdo con la Ley lo 
requiere, o en caso contrario la certificación debe venir 
suscrita por el Representante Legal de la sociedad 
proponente. 

VERIFICACIÓN BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES 

¿Se encuentra en el boletín de responsables fiscales? no registra sanciones (SI CUMPLE)  

VERIFICACIÓN SISTEMA SIRI PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN 
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¿Reporta sanciones disciplinarias que generen inhabilidad? no registra sanciones (SI CUMPLE) 

VERIFICACIÓN ANTECEDENTES JUDICIALES 

¿Registra antecedentes judiciales consistentes en sentencia judicial condenatoria con 
pena accesoria de interdicción de derechos y funciones públicas? 

No registra RL (SI CUMPLE) 

VERIFICACION DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS - REDAM  

Se encuentra reportado en el boletín del REDAM SI CUMPLE,  

VERIFICACIÓN SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC 

¿Se encuentra al día en el pago de las multas establecidas en la Ley 1801 de 2016 - 
Código Nacional de Policía y Convivencia? 

No registra sanciones (SI CUMPLE) 

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO 

¿Allega Registro Único Tributario? SI CUMPLE 

Régimen en el que se encuentra el proponente Régimen Especial 

COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

¿El proponente suscribió el compromiso anticorrupción contenido en el formato No. 4? NO CUMPLE,  de conformidad con lo establecido en el 
numeral 11.1.11, del pliego de condiciones, no se diligenció 

el aviso De Privacidad, formato 4. 

AUTORIZACIÓN PARA EL TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES 

¿El proponente suscribió la autorización para el tratamiento de datos personales 
contenido en el formato No. 5? 

NO CUMPLE,  de conformidad con lo establecido en el 
numeral 11.1.12, del pliego de condiciones, no se diligenció 

el aviso De Privacidad. , formato 5 

 
 

¿HAY LUGAR A OBSERVACIONES? SI ( X ) NO (  ) 
Deberá allegar subsane en el término de traslado de la evaluación preliminar. 

 
 

EL PROPONENTE CUMPLE SÍ ( ) NO ( X ) 

 

 

 
PROFESIONAL QUE REVISÓ 
 

JOSELIN ALARCON SANCHEZ 

FECHA DE LA VERIFICACIÓN 11 DE JUNIO DE 2025 

SUBDIRECTOR DE ASUNTOS 
CONTRACTUALES 

Revisó y aprobó:  
 
MARCELA CASTRO MACIAS 
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